
Consorzio di gestione provvisoria del Parco Naturale Regionale
“Dune costiere da Torre Canne a Torre S. Leonardo”

(art. 31 D.L.vo n.267/2000 e art.13, c. 1, L.R. n.31/2006)
SEDE: Ostuni - Piazza della Libertà c/o Comune di Ostuni

ORIGINALE

Determinazione del Direttore
N. 11  del 21-06-2019

Registro Generale N. 24

OGGETTO: Spese per la Commissione esaminatrice per la procedura
selettiva pubblica per l'assunzione a tempo determinato
per anni due di un funzionario amministrativo cat. D del
C.C.N.L. Enti Locali - figura professionale Direttore del
Parco  Impegno di spesa di Euro 1.600,00.

Premesso
- il regolamento di organizzazione degli uffici del Parco, approvato con delibera di Giunta
esecutiva n. 2 del 12.03.2010 prevede espressamente all'art. 6 la figura di Direttore del
Parco sulla base della procedura prescelta dall'Assemblea consortile tra quelle previste
dall'art. 14 dello Statuto;

- l'Assemblea consortile con deliberazione n. 1 del 16.01.2019 ha stabilito di dare
mandato al Presidente del Parco di avviare la procedura per la nomina del Direttore del
Parco mediante procedura ad evidenza pubblica e secondo quanto disciplinato dall’art.14
– Nomina del Direttore del Parco – dello Statuto Consortile, con contratto a tempo
determinato e parziale per un periodo di anni due;

Visti
- il Decreto Presidenziale in data 13.04.2019 con il quale veniva indetta la

procedura selettiva pubblica per l'assunzione a tempo determinato per anni due di un
funzionario amministrativo cat. D del C.C.N.L. Enti Locali - figura professionale Direttore
del Parco ed all'approvazione del relativo schema di avviso pubblico;

- l'Avviso Pubblico del 19 aprile 2019 con il quale veniva emanato il relativo bando
pubblicato a partire dal 19.04.2019 sul sito web istituzionale del Parco naturale regionale
"Dune costiere da Torre canne a Torre S. Leonardo" www.parcodunecostiere.org;

- il Decreto del Presidente del Parco con il quale veniva nominata la Commissione
esaminatrice della procedura selettiva pubblica per l’assunzione a tempo determinato per
anni due di un funzionario amministrativo cat. D del C.C.N.L. Enti Locali - figura
professionale Direttore del Parco:

Dr. Gianpiero Sammuri         Presidente



Arch. Lopalco Roberta           Componente esperto
Dr. Sportelli Giovanni Luciano     Componente esperto
Dr. Giovanni Quartulli               Segretario verbalizzante.

Ritenuto dover impegnare la somma occorrente per il rimborso delle spese della
Commissione esaminatrice stimate in € 1.600,00;

Visti
l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli Enti Locali;
l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, concernente la procedura di assunzione degli impegni di

spesa, nell’esercizio finanziario degli Enti Locali;
l’art. 36 del D.lvo 50 del 18.04.2016.
Visto lo Statuto del Consorzio;
Vista la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 15.04.2019 con la quale è

stato approvato il Bilancio preventivo per l’anno 2019-2021 del Consorzio;
Visto il Decreto prot. 274 in data 07.03.2019 con cui veniva nominato sino al

30.04.2019, quale Direttore del Parco Naturale Regionale delle Dune Costiere da Torre
Canne a Torre S. Leonardo, l’ing. Federico Ciraci nato ad Ostuni il 31.12.1965 Dirigente
del Comune di Ostuni ed il successivo decreto di proroga dell’incarico sino al 30.06.2019;

D E T E R M I N A

Per tutte le motivazioni riportate in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:

di quantificare la somma stimata di € 1.600,00 per il pagamento delle spese della
Commissione esaminatrice della procedura selettiva pubblica per l’assunzione a tempo
determinato per anni due di un funzionario amministrativo cat. D del C.C.N.L. Enti Locali -
figura professionale Direttore del Parco costituita da:

Dr. Gianpiero Sammuri         Presidente
Arch. Lopalco Roberta           Componente esperto
Dr. Sportelli Giovanni Luciano     Componente esperto
Dr. Giovanni Quartulli               Segretario verbalizzante.

di impegnare la spesa complessiva di €. 1.600,00 quale rimborso spese o compenso
dei componenti della Commissione esaminatrice sul Capitolo 317113 alla voce "Spese per
prestazioni di servizi in economia” del bilancio 2019-2021 codice 01.01 -1.03.02.99.999, imp.
19/2019

di dare atto che la liquidazione ed il pagamento avverrà ad avvenuta prestazione;

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario per il
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma
7, del T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo n. 267/00.





IL RESPONSABILE L SERViZ!〇日NANZ!ARlC)

/n re/azione a/ dispositivo de/l’a厄783, COmma 7, de/ T. u 18 agosto 2000, nO 267, ed

aI/,art. 9 comma 2 de/ RegoIamento di o/ganizzazione deg/i u筋ci de/ Parco

APPONE

= vis[o di regolarit急contab=e
ATTESTANTE

ia cope「tura軸anzjaria de=a spesa・
G=mpegni conta掴sono stati 「egist「ati in corr【SPOndenza deg旧nte「venti/capito!i

infradesc「it乱


